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Pamięci ofiar KL Ravensbrück – specjalny dodatek
do „Kuriera Szczecińskiego” i „Nordkuriera” –
największej gazety Meklemburgii-Pomorza
Przedniego
„Kurier Historyczny IPN” poświęcony pamięci ofiar niemieckiego obozu koncentracyjnego
Ravensbrück przygotowany przez szczeciński Oddział Instytutu Pamięci Narodowej
ukazuje się w ten weekend po obu stronach granicy. To specjalny dodatek do „Kuriera
Szczecińskiego” i „Nordkuriera” – największej gazety Meklemburgii-Pomorza Przedniego.

Ostatnie tygodnie II wojny światowej to czas, kiedy oswobadzano niemieckie obozy
koncentracyjne, m.in. KL Ravensbrück, do którego należała sieć 33 podobozów rozsianych
głównie na terenie dzisiejszych Niemiec wschodnich, w tym dzisiejszego województwa
zachodniopomorskiego w Chojnie oraz Kaliszu Pomorskim a także w Gorzowie Wielkopolskim w
Lubuskiem.

W niemieckim obozie koncentracyjnym Ravensbrück więziono około 130 tys. kobiet, z których 90
tysięcy nie przeżyło nieludzkich warunków panujących w obozie.

W 80. rocznicę oswobodzenia obozu przygotowaliśmy specjalny dodatek prasowy „Kurier
Historyczny IPN” – jednobrzmiący materiał wydany w języku polskim w weekendowym „Kurierze
Szczecińskim” i przetłumaczony na język niemiecki w „Nordkurierze” – ukazującym się w
nakładzie 80 tys. egzemplarzy, największym dzienniku Meklemburgii-Pomorza Przedniego.
Przedstawia on historię niemieckiego obozu koncentracyjnego Ravensbrück – jego powstanie,
warunki życia w obozie, transporty a także prowadzone w nim zbrodnicze eksperymenty
medyczne. Kolejny artykuł dotyczy podobozu w Königsberg in der Neumarkt (dzisiejsza Chojna).
W „Kurierze Historycznym IPN” możemy także przeczytać wspomnienia więźniarek, poznać
postać zasłużonej dla Szczecina Heleny Kurcyuszowej, a także dowiedzieć się o obozie męskim
Ravensbrück.

– Dodatek prasowy pod wspólnym tytułem „Kurier Historyczny IPN” wydajemy dzięki współpracy
z „Kurierem Szczecińskim” już od wielu lat. Ten jest wyjątkowy. O historii niemieckiego obozu
koncentracyjnego Ravensbrück opowiadamy nie tylko mieszkańcom Szczecina, ale także – dzięki
współpracy z „Nordkurierem” – naszym sąsiadom po drugiej stronie granicy, mieszkańcom
Meklemburgii-Pomorza Przedniego. Nakład tej gazety pozwala nam dotrzeć z tą historią do wielu
osób po drugiej stronie Odry. Partnerstwo i współpracę możemy budować i utrwalać tylko w
oparciu o fakty historyczne, także te trudne  – podkreśla dyrektor szczecińskiego Oddziału IPN
Krzysztof Męciński.

Badanie historii obozu koncentracyjnego w Ravensbrück jest w szczególnym zainteresowaniu
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie. Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu w Szczecinie prowadzi śledztwo w sprawie obozu Ravensbrück i
podobozów, które działały na terenie dzisiejszego województwa zachodniopomorskiego. Temu
tematowi poświęcone są także wydawane przez Oddział publikacje m.in. „Golgota kobiet. Relacje
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więźniarek Ravensbrück i innych obozów koncentracyjnych ze zbiorów Polskiego Instytutu
Źródłowego w Lund” dr Zbigniewa Stanucha a także realizowane w tym roku działania
edukacyjne po obu stronach granicy.

Już za kilka dni z edukatorami szczecińskiego Oddziału IPN do KL Ravensbrück wyjedzie młodzież
ze szczecińskich szkół średnich.

***

► Zobacz: wybrane inicjatywy IPN związane z 80. rocznicą oswobodzenia więźniów KL
Ravensbrück:

[TEKST+AUDIO] 80. rocznica oswobodzenia więźniów KL Ravensbrück – wybrane inicjatywy
Instytutu Pamięci Narodowej
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Centralne obchody 80. rocznicy wyzwolenia obozu koncentracyjnego dla kobiet KL Ravensbrück

Uroczystości w 80. rocznicę oswobodzenia więźniów niemieckich obozów koncentracyjnych

80. rocznica oswobodzenia więźniów KL Ravensbrück
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